

# BUGRE COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270  
Rua Marechal Floriano, 1130 - Bairro Estrela  
CEP: 89.900-000 - São Miguel do Oeste / SC  
Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 52/2024

Processo Administrativo nº 124/2024

### PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 52/2024** em epígrafe, que tem por objeto "Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná", conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Assadeira de vidro, retangular, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,5L, resistente a calor.	10	UND	NADIR	R\$ 49,99	R\$ 499,90
23	Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 5 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 5 litros.	5	UND	DOCESAR	R\$ 47,99	R\$ 239,95
25	Caçarola, material alumínio, capacidade 20 litros, altura 18 cm, diâmetro 38 cm, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças de alumínio reforçadas e tampa.	4	UND	DOCESAR	R\$ 98,99	R\$ 395,96
38	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	5	UND	INJEPLAST	R\$ 39,51	R\$ 197,55
43	Coletor lixeiro para copos descartáveis recicláveis 200 ml.	10	UND	NOBRE	R\$ 33,42	R\$ 334,20
81	Lixeira em inox, com tampa e pedal, aproximadamente 15 litros.	10	UND	MOR	R\$ 105,99	R\$ 1.059,90
89	Pipoqueira antiaderente, capacidade de 5,5 litros, tampa de vidro com saídas de vapor, misturador de nylon.	4	UND	DOCESAR	R\$ 119,05	R\$ 476,20
108	Tapete capacho de vinil liso sem personalização 60 cm x 40 cm com cor a ser definida no ato da compra.	30	UND	KAPAZI	R\$ 45,99	R\$ 1.379,70
Valor total da Proposta R\$...						<b>R\$ 4.583,36</b>

Valor total da proposta por extenso: "Quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 52/2024, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. Que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55397-2.**

**Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.**

**Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.**

**Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a representante legal abaixo assinada, através do e-mail: cor (49) 3622-1248.**

São Miguel do Oeste-SC, 08 de novembro de 2024.

Ivoni Paulina Boff - Representante Legal  
CPF nº 477.163.209-04  
RG:1416040 SSP/SC

